
Nº 15, sexta-feira, 20 de janeiro de 201220 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012012012000020

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Parágrafo Único - O saldo dos créditos orçamentários descentralizados e não empenhados, deverá ser devolvido a Secretaria de Educação Superior, no exercício financeiro de 2011.
Art. 3º - O monitoramento da execução, referente à ação 6368 - Complementação para o Funcionamento das Instituições Federais de Ensino Superior, será realizado pela Diretoria de Desenvolvimento da Rede

de Instituições Federais de Ensino Superior -DIFES/SESu.
Art. 4º - Os créditos descentralizados por destaque integrarão a prestação de contas anual da Instituição de Ensino Superior, a ser apresentada aos órgãos de controle interno e externo nos termos da legislação

vigente.
Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

LUIZ CLÁUDIO COSTA

ANEXO
Crédito Orçamentário da Ação 6379 - Emenda Parlamentar nº 24700004 - EMENDA

Unidade Processo nº Valor Total (R$) Fonte Nota de Crédito
Universidade Federal da Bahia. 2 3 0 0 0 . 0 1 8 9 9 7 / 2 0 11 - 1 1 375.770,63 0 11 2 9 1 5 0 11 2 0 11 N C 0 0 2 3 0 5

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO

DE PESSOAS

PORTARIA Nº 21, DE 16 DE JANEIRO DE 2012

O Pró-Reitor de Desenvolvimento de Pessoas, no uso das
atribuições previstas na Portaria de Delegação de Competência n°
448, de 17/05/2011, resolve:

Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e
Títulos para a classe de Professor da Carreira do Magistério Superior
desta Universidade, para exercício na cidade de Salvador e de Vitória
da Conquista, conforme Edital n° 06/2010, publicado no DOU de
23/12/2010.

Unidade: FACULDADE DE DIREITO
Departamento: DEPTO. DE DIREITO PÚBLICO
Área de Conhecimento: DIREITO PENAL
Vagas: 3
Classe: ASSISTENTE
Regime de Trabalho: 20 Horas
Processo: 23066.070023/11-01
1º ALESSANDRA RAPASSI MASCARENHAS PRADO
2º FABIO ROQUE DA SILVA ARAUJO
3º JULIANA PINHEIRO DAMASCENO E SANTOS
4º THAIS BANDEIRA OLIVEIRA PASSOS
5º DANIELA CARVALHO PORTUGAL
6º URBANO FELIX PUGLIESE DO BOMFIM
7º ANDREMARA DOS SANTOS

ANTÔNIO EDUARDO MOTA PORTELA

PORTARIA Nº 24, DE 17 DE JANEIRO DE 2012

O Pró-Reitor de Desenvolvimento de Pessoas, no uso das
atribuições previstas na Portaria de Delegação de Competência n°
448, de 17/05/2011, resolve:

Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e
Títulos para a classe de Professor da Carreira do Magistério Superior
desta Universidade, para exercício na cidade de Salvador e de Vitória
da Conquista, conforme Edital n° 03/2011, publicado no DOU de
0 1 / 0 7 / 2 0 11 .

Unidade: ESCOLA DE ENFERMAGEM
Departamento: DE ENF MÉDICO-CIRÚRGICA E ADM

ENFERMAGEM
Área de Conhecimento: Fundamentos de Enfermagem para o

Cuidado Individual
Vagas: 1
Classe: ADJUNTO
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.000338/12-09
1º Gilberto Tadeu Reis da Silva
Departamento: DE ENFERMAGEM COMUNITÁRIA
Área de Conhecimento: SAÚDE COLETIVA E O CUIDA-

DO EM ENFERMAGEM
Vagas: 2
Classe: ADJUNTO
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.000339/12-63
Não houve candidato aprovado.
Unidade: ESCOLA DE TEATRO
Departamento: DE FUNDAMENTOS DO TEATRO
Área de Conhecimento: EXPRESSÃO VOCAL E CANTO

PARA CENA
Vagas: 1
Classe: ASSISTENTE
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.000831/12-84
1º Elaine Cardim de Lima
2º Ana Flavia Andrade Hamad
Unidade: FACULDADE DE FARMÁCIA
Departamento: DE ANÁLISES CLÍNICAS E TOXICOLÓ-

GICAS
Área de Conhecimento: Microbiologia Aplicada à Farmácia

e Microbiologia Clínica
Vagas: 1
Classe: ADJUNTO
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.000665/12-15
1º Soraia Machado Cordeiro
2º Suzana Ramos Ferrer
3º Rita Elizabeth Moreira Mascarenhas
Unidade: FACULDADE DE FARMÁCIA
Departamento: DO MEDICAMENTO

Área de Conhecimento: Controle de Qualidade Microbio-
lógico e Controle Biológico de Produtos Farmacêuticos e Cosmé-
ticos

Vagas: 1
Classe: ADJUNTO
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.001123/12-70
1º Cleber Alberto Schmidt
Unidade: INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS
Departamento: DE GEOLOGIA GEOFÍSICA APLICADA
Área de Conhecimento: GEOFÍSICA DE EXPLORAÇÃO

MINERAL
Vagas: 1
Classe: ASSISTENTE
Regime de Trabalho: 20 Horas
Processo: 23066.071342/11-17
Não houve candidato aprovado.

ANTÔNIO EDUARDO MOTA PORTELA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
C ATA R I N A

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO
E SOCIAL

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO
DE POTENCIALIZAÇÃO DE PESSOAS

PORTARIA No- 47, DE 18 DE JANEIRO DE 2012

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Po-
tencialização de Pessoas, no uso de suas atribuições e tendo em vista
o que consta do processo nº 23080.040504/2011-86, torna público o
resultado do concurso público para a carreira do Magistério Superior,
realizado pelo Campus de Araranguá objeto do Edital nº
120/DDPP/2011, publicado no Diário Oficial da União de 11/11/2011,
homologado pela Direção do Campus em 19/12/2011.

Campo de Conhecimento: Circuitos Elétricos
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva/DE
Vagas: 01 (uma)
Classe: Adjunto 1

Classificação Candidato Média Final
1º Fabrício de Oliveira Ourique 7,86

CARLA CRISTINA DUTRA BÚRIGO

PORTARIA No- 48, DE 18 DE JANEIRO DE 2012

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Po-
tencialização de Pessoas, no uso de suas atribuições e tendo em vista
o que consta do processo nº 23080.040526/2011-46, torna público o
resultado do concurso público para a carreira do Magistério Superior,
realizado pelo Campus de Araranguá objeto do Edital nº
120/DDPP/2011, publicado no Diário Oficial da União de 11/11/2011,
homologado pela Direção do Campus em 19/12/2011.

Campo de Conhecimento: Farmacologia, Imunologia
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva/DE
Vagas: 01 (uma)
Classe: Adjunto 1

Classificação Candidato Média Final
1º Rafael Cypriano Dutra 8,87
2º Niraldo Paulino 8,10

CARLA CRISTINA DUTRA BÚRIGO

PORTARIA No- 49, DE 18 DE JANEIRO DE 2012

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Po-
tencialização de Pessoas, no uso de suas atribuições e tendo em vista
o que consta do processo nº 23080.040513/2011-77, torna público o
resultado do concurso público para a carreira do Magistério Superior,
realizado pelo Campus de Araranguá objeto do Edital nº
120/DDPP/2011, publicado no Diário Oficial da União de 11/11/2011,
homologado pela Direção do Campus em 19/12/2011.

Campo de Conhecimento: Física Geral
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva/DE

Vagas: 01 (uma)
Classe: Adjunto 1

Classificação Candidato Média Final
1º Marcelo Freitas de Andrade 8,41
2º Marcia Martins Szortyka 8,33
3º Éverton Fabian Jasinski 8,12
4º Emerson Luiz Lapolli 7,43
5º Paulo Azevedo Soave 7,39

CARLA CRISTINA DUTRA BÚRIGO

PORTARIA No- 50, DE 18 DE JANEIRO DE 2012

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Po-
tencialização de Pessoas, no uso de suas atribuições e tendo em vista
o que consta do processo nº 23080.040528/2011-35, torna público o
resultado do concurso público para a carreira do Magistério Superior,
realizado pelo Campus de Araranguá objeto do Edital nº
120/DDPP/2011, publicado no Diário Oficial da União de 11/11/2011,
homologado pela Direção do Campus em 19/12/2011.

Campo de Conhecimento: Linguagens de Programação
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva/DE
Vagas: 01 (uma)
Classe: Adjunto 1
NÃO HOUVE CANDIDATO HABILITADO

CARLA CRISTINA DUTRA BÚRIGO

PORTARIA No- 51, DE 18 DE JANEIRO DE 2012

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Po-
tencialização de Pessoas, no uso de suas atribuições e tendo em vista
o que consta do processo nº 23080.040519/2011-44, torna público o
resultado do concurso público para a carreira do Magistério Superior,
realizado pelo Campus de Araranguá objeto do Edital nº
120/DDPP/2011, publicado no Diário Oficial da União de 11/11/2011,
homologado pela Direção do Campus em 19/12/2011.

Campo de Conhecimento: Matemática
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva/DE
Vagas: 01 (uma)
Classe: Adjunto 1

Classificação Candidato Média Final
1º Viviane Klein 7,99

CARLA CRISTINA DUTRA BÚRIGO

PORTARIA No- 52, DE 18 DE JANEIRO DE 2012

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Po-
tencialização de Pessoas, no uso de suas atribuições e tendo em vista
o que consta do processo nº 23080.041210/2011-71, torna público o
resultado do concurso público para a carreira do Magistério Superior,
realizado pelo Campus de Joinville objeto do Edital nº
120/DDPP/2011, publicado no Diário Oficial da União de 11/11/2011,
homologado pela Direção do Campus em 17/12/2011.

Campo de Conhecimento: Análise e Álgebra
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva/DE
Vagas: 03 (três)
Classe: Adjunto 1

Classificação Candidato Média Final
1º Roberto Simoni 8,34
2º Alexandre Miers Zabot 8,26
3º Luciane Ines Assmann Schuh 7,35
4º Alda Dayana Mattos 7,32

CARLA CRISTINA DUTRA BÚRIGO

PORTARIA No- 53, DE 18 DE JANEIRO DE 2012

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Po-
tencialização de Pessoas, no uso de suas atribuições e tendo em vista
o que consta do processo nº 23080.041193/2011-72, torna público o
resultado do concurso público para a carreira do Magistério Superior,
realizado pelo Campus de Joinville objeto do Edital nº
120/DDPP/2011, publicado no Diário Oficial da União de 11/11/2011,
homologado pela Direção do Campus em 15/12/2011.

delza
Rectangle

delza
Rectangle


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-01-20T06:02:34-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




